
BOE núm. 120 Viernes 20 mayo 2005 4319

b) Dependencia que tramita el expediente: Suminis-
tros Hospital de Cabueñes.

c) Número de expediente: 2004-0-0005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Concurso.
b) Descripción del objeto: Medicamentos Grupo J: 

Terapia antiinfecciosa.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE 26 de Julio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 4.088.920.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de enero de 2005.
b) Contratista:

Bristol Myers, importe 945.067,60.
Glaxo, importe 58.709,70.
Normon por importe 31.472.
Aventis Pharma por importe 147.180,5.
G:E:S por importe 5.155.
Labora. Pen SA por importe 4.179.
Pzifer por importe 4.888,5.
Abbott por importe de 622.485,40.
Braun por importe 5.820.
Grifols por importe 2.370.
Wyeth por importe de 86.255.
Combino por importe de 84.270.
Gilead por importe 412.237.
Sigma por importe de 1440.
MSD por importe de 330.
Roche por importe 365.002,75.
Schering por importe 83.018.
A.Zeneca por importe 197,52.
Boe.Ingel por importe 196.560.–.
Behring por importe 2.775.
I.Grifols por importe 25.732,5.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.085.145,47.

Oviedo, 8 de abril de 2005.–El Director Gerente del 
Servicio de Salud del Principado de Asturias, Juan José 
Cañas Sancho. 

 22.929/05. Resolución del Director Gerente del 
Servicio de Salud del Principado de Asturias por 
la que se adjudica el concurso abierto para la 
adquisición de medicamentos del grupo L: Tera-
pia antineoplásica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio de Salud del Principado de 
Asturias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Suminis-
tros Hospital de Cabueñes.

c) Número de expediente: 2004-0-0006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Concurso.
b) Descripción del objeto: Medicamentos Grupo L: 

terapia antineoplásica.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE del 11 de agosto de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.337.971.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de enero de 2004.

b) Contratista:

Wyenth por importe 134.231.
Pzifer por importe 50.756,20.
Ferrer por importe 1.956.
Lilly por importe 82.065,6.
Bristol por importe de 246.380,90.
Aventis por importe 244.322,4.
Schering por importe 779.232,8.
Tedec por importe 6.265.
Inibsa por importe 12.590,40.
Roche por importe 344.910,80.
Prasfarma por importe 88.000.
Amgen por importe 100.220.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.090.930,7.

Oviedo, 8 de abril de 2005.–El Director Gerente del
Servicio de Salud del Principado de Asturias, Juan José 
Cañas Sancho.

Anexo

Por Resolución del Director Gerente del Sespa el 1 de 
marzo de 2005, se modifica la adjudicación en el siguien-
te sentido: el lote 1.26 se anula la adjudicación a Bristol 
y se adjudica a Pzifer. El lote 2.3 se anula la adjudicación 
a Tedec y se adjudica a Prasfarma. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANTABRIA

 23.217/05. Resolución del Servicio Cántabro de 
Salud, Hospital Universitario «Marqués de Val-
decilla», de Santander, por la que se hace publica 
la Adjudicación del Concurso Abierto n.º 9/2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud, Hospital 
Universitario «Marqués de Valdecilla».

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros.

c) Número de expediente: Concurso Abierto núme-
ro 9/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Tubos de extracción.
c) Lote: N.º de lotes: Seis.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial C.E.E. (DOCE): 
16/12/2004.

Boletín Oficial del Estado (BOE): 22/12/2004.
Boletín Oficial de Cantabria (BOC): 21/12/2004.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 286.471,20 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 04/05/2005. Página WEB: www.humv.es/
gestion.

b) Contratista: Metrix, Sociedad Anónima 
(21.660,00 €).

Vacuette España, Sociedad Anónima (198.259,68 €).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 219.919,68 euros.

Santander, 6 de mayo de 2005.–El Director Gerente 
del Servicio Cántabro de Salud, P.D. (Resolución 9/7/02. 
BOC. n.º 137 de 17/7/02), el Director Gerente del Hospi-
tal Universitario «Marqués de Valdecilla», Francisco 
Cárceles Guardia. 

 23.254/05. Resolución del Servicio Cántabro de 
Salud, Hospital Universitario «Marqués de Val-
decilla», de Santander, por la que se hace pública 
la adjudicación del Concurso Abierto n.º 34/2004.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud, Hospital 
Universitario «Marqués de Valdecilla».

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros.

c) Número de expediente: Concurso Abierto núme-
ro 34/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suturas mecánicas.
c) Lote: n.º de lotes: Diecinueve.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publica-

ción del anuncio de licitación: Diario Oficial C.E.E. 
(DOCE): 26/05/2004.

Boletín Oficial del Estado (BOE): 25/05/2004.
Boletín Oficial de Cantabria (BOC): 28/05/2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.042.855,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25/04/2005. Página web: www.humv.es/
gestion.

b) Contratista: Auximedic, Camino Aguirre Ulpia-
no (642.281,00 €). Tyco Healthcare Spain, Sociedad Li-
mitada (400.574,00 €).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.042.855,00 euros.

Santander, 6 de mayo de 2005.–El Director Gerente 
del Servicio Cántabro de Salud, P. D. (Resolución 9/7/02, 
BOC. n.º 137, de 17/7/02), el Director Gerente del Hos-
pital Universitario «Marqués de Valdecilla», D. Francis-
co Cárceles Guardia. 

COMUNIDAD VALENCIANA
 22.955/05. Resolución del Presidente del Consejo 

de Gobierno del Consorcio Hospital General Uni-
versitario de Valencia, por el que se anuncia con-
curso para la adjudicación del contrato que tiene 
por objeto la prestación del servicio de operación y 
mantenimiento de la planta de cogeneración, los 
sistemas de producción de calor y frío industrial y 
los sistemas de climatización del Consorcio Hospi-
tal General Universitario de Valencia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio Hospital General Univer-
sitario de Valencia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Económico Financiera. Unidad de Contratación 
Administrativa.

c) Número de expediente: CP-SE-14-2005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Prestación del servicio de 
operación y mantenimiento de la planta de cogeneración, 
los sistemas de producción de calor y frío industrial y los 
sistemas de climatización del Consorcio Hospital Gene-
ral Universitario de Valencia.

b) División por lotes y número: Lote único.
c) Lugar de ejecución: Consorcio Hospital General 

Universitario de Valencia.


